ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2014 г. N 725-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 НОЯБРЯ 2013 Г. N 1143-ПА

Правительство Магаданской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. N 1143-

па "Об утверждении государственной программы Магаданской области "Развитие сельского
хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы" следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы Магаданской области "Развитие сельского
хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы", утвержденной указанным постановлением
(далее - государственная программа), позицию "Ресурсное обеспечение государственной
программы" изложить в следующей редакции:

"

Ресурсное
обеспечение
государственной
программы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Государственной
программы составляет 2 299 727,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 243 681,6 тыс. рублей;
2015 год - 221 310,8 тыс. рублей;
2016 год - 231 367,1 тыс. рублей;
2017 год - 292 908,4 тыс. рублей;
2018 год - 574 633,7 тыс. рублей;
2019 год - 351 123,6 тыс. рублей;
2020 год - 384 702,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета 2 265 468,5 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2014 год - 209 422,2 тыс. рублей;
2015 год - 221 310,8 тыс. рублей;
2016 год - 231 367,1 тыс. рублей;
2017 год - 292 908,4 тыс. рублей;
2018 год - 574 633,7 тыс. рублей;
2019 год - 351 123,6 тыс. рублей;
2020 год - 384 702,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета - 33 337,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 33 337,9 тыс. рублей;
в том числе за счет средств внебюджетных источников - 921,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 921,5 тыс. рублей;
в том числе в разрезе Подпрограмм:
Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и
реализации растениеводства на 2014-2020 годы" - общий объем
финансирования составляет 369 514,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году - 65 572,8 тыс. рублей;
в 2015 году - 46 583,1 тыс. рублей;
в 2016 году - 49 102,9 тыс. рублей;
в 2017 году - 48 541,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 51 114,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 53 261,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 55 338,5 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=394845DE3F7859FCC53FAFFB62770AE879936381C86FAD807FAB6CFC22B4AD10s501W
consultantplus://offline/ref=394845DE3F7859FCC53FAFFB62770AE879936381C86FAD807FAB6CFC22B4AD105186CF73FA94516A29E7F9s80CW
consultantplus://offline/ref=394845DE3F7859FCC53FAFFB62770AE879936381C86FAD807FAB6CFC22B4AD105186CF73FA94516B28E6FFs80EW

в том числе за счет средств областного бюджета - 347 781,9 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 43 840,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 46 583,1 тыс. рублей;
в 2016 году - 49 102,9 тыс. рублей;
в 2017 году - 48 541,7 тыс. рублей;
в 2018 году - 51 114,5 тыс. рублей;
в 2019 году - 53 261,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 55 338,5 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета - 21 732,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 21 732,8 тыс. рублей;
Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и
реализации продукции животноводства на 2014-20 годы" - общий объем
финансирования составляет 950 586,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году - 120 021,8 тыс. рублей;
в 2015 году - 94748,6 тыс. рублей;
в 2016 году - 99 920,6 тыс. рублей;

в 2017 году - 105 348,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 169 766,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 176 927,7 тыс. рублей;
в 2020 году - 183 852,8 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета - 941 313,9 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 110 749,4 тыс. рублей;
в 2015 году - 94 748,6 тыс. рублей;
в 2016 году - 99 920,6 тыс. рублей;
в 2017 году - 105 348,8 тыс. рублей;
в 2018 году - 169 766,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 176 927,7 тыс. рублей;
в 2020 году - 183 852,8 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета - 9 272,4 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2014 год - 9 272,4 тыс. рублей;
Подпрограмма 3 "Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020
годы" - общий объем финансирования составляет 73 726,9 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 4 426,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 11 365,3 тыс. рублей;
в 2016 году - 11 415,6 тыс. рублей;
в 2017 году - 11 486,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 11 591,2 тыс. рублей;
в 2019 году - 11 678,9 тыс. рублей; в 2020 году - 11 763,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета - 71 060,9 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 1 760,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 11 365,3 тыс. рублей;
в 2016 году - 11 415,6 тыс. рублей;
в 2017 году - 11 486,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 11 591,2 тыс. рублей;
в 2019 году - 11 678,9 тыс. рублей;
в 2020 году - 11 763,7 тыс. рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета - 2 332,7 тыс. рублей
, в том числе по годам:
2014 год - 2 332,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств внебюджетных источников - 333,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 333, 3 тыс. рублей;
Подпрограмма 4 "Техническая и технологическая модернизация,
инновационное развитие на 2014-2020 годы" - объем финансирования из
областного бюджета составляет 102 104,1 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2014 году - 12 507,7 тыс. рублей;
в 2015 году - 13 137,1 тыс. рублей;
в 2016 году - 13 846,5 тыс. рублей;
в 2017 году - 14 594,2 тыс. рублей;
в 2018 году - 15 367,7 тыс. рублей;
в 2019 году - 16 013,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 16 637,7 тыс. рублей;
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации Государственной программы
развития сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы" -
объем финансирования из областного бюджета составляет 82 077,7 тыс.
рублей:
в 2014 году - 26 765,1 тыс. рублей;
в 2015 году - 26 476,7 тыс. рублей;
в 2016 году - 26 581,5 тыс. рублей;
в 2017 году - 525,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 553,3 тыс. рублей;
в 2019 году - 576,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 599,0 тыс. рублей;
Подпрограмма 6 "Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" -общий объем
финансирования составляет 602 608,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году - 12 588,2 тыс. рублей;
в 2015 году - 12 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 12 000,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 93 985,0 тыс. рублей;
в 2018 году- 306 335,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 71 525,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 94 175,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета - 602 020,0 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 12 000,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 12 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 12 000,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 93 985,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 306 335,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 71 525,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 94 175,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств внебюджетных источников - 588,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 588,2 тыс. рублей.
Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель
сельскохозяйственного назначения Магаданской области на 2014-2020
годы" - общий объем финансирования составляет 119 110,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:
в 2014 году - 1 800,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 17 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 18 500,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 18 427,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 19 906,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 21 141,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 22 336,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета - 119 110,0 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2014 году - 1 800,0 тыс. рублей;
в 2015 году -17 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 18 500,0 тыс. рублей;
в 2017 году -18 427,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 19 906,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 21 141,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 22 336,0 тыс. рублей